Ny d Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá

Secretaria de Orçamento e Finangas e,

E —
B cPL
K PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 04.08.001/2023 — SEFIN'/,.,..¢

TERMO DE RATIFICACAQ

mercado, valores de referéncia e Atas de Registro de Preços para servir de subsidio as contratacdes e aquisições a serem realizadas pela Prefeitura Municipal de Taus-Ce. ; na qual a empresa ganhadora foi M2A TECNOLOGIA LTDA pelo valor global de R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Tana-CE, 04 de agosto de 2023.

Maria Lúcia Galdin le Pereira
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orgamento e Finangas

Á MUNICIPIO DE ÁD Estado do Ceara

A ~*3‘h{ I AU A Prefeitura Municipal de Tauá ““»qu = Secretaria de Orçamento e Finanças

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.08.001/2023 - SEFIN

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orgamento e Finangas, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitagdo, a seguir:

OBJETO: Contratagio de empresa especializada para a disponibilizagio de acesso a banco de dados especifico com informages atualizadas de pregos praticados no mercado, valores de referéncia e Atas de Registro de Pregos para servir de subsidio às contratages e aquisigdes a serem realizadas pela Prefeitura Municipal de Taua-Ce.

FAVORECIDO: M2A TECNOLOGIA LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso T, da Lei n° 8.666/93 e suas alterages posteriores.

Taua-CE, 04 de Agosto de 2023

\ d
Maria Lúcia Gal@éVale Pereira

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orçamento e Finanças

MUNICIPIO DE =A Estado do Ceará
s

Prefeitura Municipal de Taua RE , Secretaria de Orçamento e Finanças

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certificamos que o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.08.001/2023-SEFIN, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a disponibilizacio de acesso a banco de dados especifico com informagées atualizadas de preços praticados no mercado, valores de referéncia e Atas de Registro de Pregos para servir de subsidio às contratações e aquisições a serem realizadas pela Prefeitura Municipal de Tauá- Ce. , foi afixado no dia 04 de agosto de 2023 , conforme estabelece a legislação em vigor.

Tauá-CE, 04 de agosto de 2023.

Maria Lúcia ino Vale Pereira
Ordenadora de Despesas da Secritaria de Orçamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 991/2023 - 08/08/2023
B ]

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA N° 0731010/2023-GABP

PORTARIA N° 0731010/2023-GABP

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUA-CE, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, $ 5º, V e Art. 31, Il da Lei Orgânica do Município, na Lei Muni cipal nº
2595/2021, de 14/06/2021, e demais legislações aplicáveis à espécie.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, ANTONIA ANETE PEREIRA DUARTE , portadora do CPF nº ***.503.723-"*, do cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE SUPORTE A POLITICAS PUBLICAS, Simbologia DCA-4, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto & Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos,

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario, em especial a Portaria nº
0701059/2021, publicada no DO - Eletrônico, Ano lll, Edição nº 461, pag. 21, de 02/07/2021.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. oo
o8

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA-CE, em 31 de julho de 2023. gf 2

u e : PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR %TE S
PREFEITA MUNICIPAL ’(.Y " ‘ff

SECRETARIA DE ORCAMENTO E FINANCAS - EXTRATOS - DISPENSA DE LICITAGAO N° 04.08.001/2023 —
SEFIN

EXTRATO DE PUBLICAGAO. DISPENSA DE LICITAGAO N° 04.08.001/2023 = SEFIN A Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Orgamento e Finangas, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:  OBJETO: Contratação
de empresa especializada para a disponibilizagéo de acesso a banco de dados especifico com informagées atualizadas de pregos
praticados no mercado, valores de referéncia e Atas de Registro de Pregos para servir de subsidio &s contratagdes e aquisigde s a
serem realizadas pela Prefeitura Municipal de Tauá-Ce. FAVORECIDO: M2A TECNOLOGIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$
10.200,00 (Dez mil e duzentos reais ). FUNDAMENTO LEGAL : Art. 24, inciso |l, da Lei nº 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.
Tauá-CE, 04 de Agosto de 2023. Maria Lúcia Galdino Vale Pereira. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orgamento e
Finangas.

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - ATA DE REGISTRO
DE PREGOS N° 13.07.001/2023-01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO - A Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna público o
Extrato da Ata de Registro de Precos nº 13.07.001/2023 -01, resultante do Pregão Eletronico nº 13.07.001/2023 -SPS, a saber:
ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. OBJETO: REGISTRO
DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE URNAS FUNERARIAS, TRANSLADO E SERVICOS FUNERARIOS,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICIPIO DE TAUA -CE.
VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREGOS: da data de sua assinatura pelo periodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES)

— REGISTRADO(S): MARIA MIRANI DA SILVA-ME. REPRESENTANTE DO ORGAO GERENCIADOR: Adriano Lima Marinho.
REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Maria Mirani da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 67.999,96
(sessenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) . Tauá/CE, 07 de agosto de 2023. Adriano Lima
Marinho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 0108002/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DO DESENVOLVIVEMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS,
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICIPIO DE TAUA-CE, torna piblico o extrato do CONTRATO N°
0108002/2023, resultante do processo administrativo de adesão nº 10.07.001/2023 -GM. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO DESENVOLVIVEMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE.
DOTAGAO ORGAMENTARIA: 22.01.04.122.2024.2.112, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 15.00.
OBJETO: Contratação de servigo de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalagio e manutengdo de plataforma
integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veiculos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE e
gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximagdo, como meio de
intermediagdo do pagamento para aquisição de combustiveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de pegas e servigos de
manutengdo preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, para atender
as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Municipio de
Taué-Ce. VALOR CONTRATADO: R$ 292.000,00 (duzentos e noventa e dois mil reais). PRAZO DE EXECUGAO DO CONTRATO:
até 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADA: 7 SERV GESTAO DE BENEFICIOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA:
FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR. ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCA JOVELINA DE LIMA DIAS. Tauá-Ce,
01 de Agosto de 2023. Francisca Jovelina de Lima Dias. Ordenadora de Despesas.

E
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858,223-"* em 08/08/2023 17:40:27 - IP com nº: 192.168.100.32 ]

Autenticagdo em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.phy 57 e